SUPERINTENDÊNCIA

Fundação reconhecida de Utilidade Pública -  Lei Nº 11.553 de 10/10/2008 – PMJP

Av. 1º de Maio, 720 - Jaguaribe - CEP.: 58015-430 – João Pessoa - PB  Fone: (83) 3222-3933 / 3222-3942

CNPJ: 02.168.943/0001-53 – E-mail: funetecpb@ifpb.edu.br

PORTARIA N° 005/2014, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2014.

Dispõe sobre a revogação da Portaria nº

003/2009 da Superintendência que

nomeia Diretora Escolar da Fundação de

Educação Tecnológica e Cultural da

Paraíba – FUNETEC-PB,.

O SUPERINTENDENTE da Fundação de Educação Tecnológica e Cultural da

Paraíba – FUNETEC-PB, no uso de suas atribuições conferidas pelo seu Estatuto, especialmente

o disposto nos incisos II, III, XI e XII do art. 22; e ainda,

CONSIDERANDO o afastamento da Diretora Escolar desta Fundação,

oficializado por meio do Memo nº 176/2014 da Gerência de Ensino de 19 de novembro do ano

em curso.

RESOLVE:

Art. 1º. REVOGAR a Portaria de nº 003/3009 desta Superintendência, datada em

29 de maio de 2009, DISPENSANDO a servidora HELENA MERCEDES MONTEIRO da

Função de Diretora Escolar da Fundação de Educação Tecnológica e Cultural da Paraíba.

Art. 2º. ELOGIAR a servidora pelos excelentes serviços prestados na Função

durante a vigência da mencionada Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

João Pessoa – PB, 19 de Novembro de 2014.

ANSELMO GUEDES DE CASTILHO

SUPERINTENDENTE